damnumipsius  monasteriicontra  jus  etfas  apravis 
rectoribus sive abbatibus  de bonis  ipsius  monasterii 
factae  omnino  inanes  et  vacuae  habeantur.  Missas 
sane  publicas  seu  stationes  in  monasterio  vestro 
praeter  voluntatem  abbatis  fieri  prohibemus.  Nec 
ipsi  autem,  nec  alicui  personae  liceat  monasterii 
rebus  molestiasirrogare,  fodrum  autem,  angarias 
exigere,  quatenus,  annuentc  Deo,  in  sanctae  reli- 
gionis  observatione  seduli  et  quieti  permanentes, 
Romanae  tuilionis  gralia  potiamini.  Decernimus 
ergo  ut  nulli  omniuo  hominum  liceat  idem  mona- 

sterium  temere  perturbare,  aut  ejus  possessiones 
auferre  velablatas  retinere,  minuere,seuquomodo- 
libet  vexationibus  fatigare,  sed  omniaintegra  con- 
serventur  eorura,  pro  quorum  gubernatione  con- 
cessa  sunt,usibus  omnimodis  profutura  ;salva  sedis 
apostolicae  auctoritate. 

B 

A  Si  qua  sane  in  futurum  ecclesiastica  saecularisve 
persona.hancnostraeconstitutiouispaginamsciens, 
contra  eam  temere  venire  tenlaverit,  secundo  ter- 
tiove  commonita,  si  non  reatum  sum  congrua  sa- 

tisfactione  correxerit,  potestatishonorisque  sui  di- 
gnitate  careat,  reamque  se  divino  judicio  existere 
de  perpetrata  iniquitate  cognoscat,  eta  sacratissimo 
corpore  ac  sanguine  Dei  et  Redemptorisnostri  Jesu 

Christi  aliena  fiat,  atque  in  extremo  examine  di- 
strictae  ultionisubjaceat.  Cunctis  autemeidem  loco 
juxtaservantibussitpax  Domini  nostri  JesuChristi, 
quatenus  et  hic  fructum  bonae  actionis  percipiant, 
et  apud  districtum  judicem  praemia  eeternae  pacis 
inveniant.  Amen,  amen,  amen. 

FAC  MECUM,  DOMINE,  -j-  SIGNUM  IN  BO.NTM. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus  ss. 
Ego  Thomas   presbyter  card.   tit.    Vestinae    ss 
Ego  Guido  presk  card.  tit.  Sancti  Laurentii  in 

Damaso  ss. 

Ego  Hugo  presb.  card.  tit.  in  Lucina  ss. 
Ego  Gregoriusdiacon.card.SanctorumBacchiet 

Sergii  ss. 
Ego  Oddodiacon.  card.  Sancti  GeorgiiadVelum 

Aureum  ss. 
Ego  Octavianus  diacon.  card..  Sancti  Nicolai  in 

Carcere  Tulliano  ss. 

Ego  Rodulfus  diaconus  card.  Sanctae  Luciae  in 

Septa  Solis  ss. 
Datum  Viterbii  per  manutn  Roberti,  Sanctae  Ro- 

manae  Ecclesiae  presbytericardinalis  et  cancellarii, 
secundo  Idus  Junii,  indictione  vm,  Incarnationis 

Dominicae  anno  1145,  pontificatus  vero  domni  Eu- 
genii  III  papae  anno  primo. 

XXXII. 

Privilegium  pro  Ecclesia  S.  Petri  et  Guastalla, 

(AnnolH5,  Junii  14.) 
[Affo,  Istoria  dell.  citta  di  Guastalla,  I,  338.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis  Rainaldo,  archipresbytero  ecclesiae  Beati 

Petri  quae  in  Guastallensi  pago  sita  est,  ejusque  fra- 
tribus  tara  praesenlibus  quam  futuris  canonice  sub- 
stituendis,  in  perpetuum. 

Piffl  postulatio  voluntatis  efiectu  debet  prose- 
quente  compleri,  quatenus  et  devotionissinceritas 

laudabiliter  euitescat  et  utilitas  postulata  vires  in- 
dubitanter  assumat.  Eapropter,  dilecti  iu  Domino 

"  filii,  vestris  justis  postulationibus  clementer  annui- 
mus  et  ecclesiam  vestram  a  prredecessore  nostro 
felicismeraoriae  Gregoriopapaquintoin  plebem  de 

capella  promotam  et  a  successoribus  ejus  sanctee 
recordationis  Paschali  et  lunocentio  secundo  summis 

pontificibus  privilegiorum  munimine  roboratam, 

sub  apostolicae  sedis  tutelam  protectionemque  no- 
slram  suscipimus,  et  beati  Petri  patrocinio  com- 
mendamus ;  statuentes  ut  quascunque  possessiones, 
seudecimas.qufflcunqueetiambonaeademecclesia 
inpraesentiarum  juste  et  canonice  possidet,  aut  in 
futurum concessione  pontihcum,liberalitate  regum 
vel  principum,  oblatione  tidelium,  seu  aliis  justis 

G 
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modis,  praestante  Domino,  poterit  adipisci,  tirma  A 
vobis  et  illibata  permaneant.  De  chrismate  et  oleo 

sanctoatque  ordinationeclericorura  sive  consecra- 
tionibus  ecclesiarum  a  quocunque  velitis  episcopo 

catholico  accipiendi  licentiam  vobis  liberam  indul- 
gemus.  Ad  haecadjicientesdecernimusutnullus  ec 
clesiam  infra  termiuos  vestrae  parochiae,  nisi  quae 
vobis  debeat  esse  subjecta,  absque  veslra  licentia 

eediticare  praesumat,  salvatamen  in  omnibusapo- 
stolicee  sedis  auctoritate  et  reverenda  dignitate  su- 

prascriptae  plebis.  Capellasquoque  Sancti  Bartholo- 
maei,  Sancti  Georgii  et  Sancti  Martini  adjus  vestrae 
Ecclesiaepertinentes  apraefatis  decessoribusnostris 
vobis firmatas , in  perpetuum  sub  vestra  subjeetione 

manere  sancimus.  Nulli  ergo  archiepiscopo,  epi- 
scopo,  vel  abbati,  aut  marchioni,  comiti  seu  capi-  g 
taneo,  judici  aut  guastaldioni,  nec  omnino  alicui 

homiQumfassitpraefalam  ecclesiam  temerepertur- 
bare  ant  ejus  possessiones  auferre,  vel  ablatasre- 
tinere,  minuere,aut  aliquibus  vexationibus  fatigare, 
sedomnia  integraconserventureorumpro  quorum 
gubernationeetsustentationeconcessasunt.usibus 
omnimodis  profutura.  Si  qua  igitur  ecclesiastica 

saecularisve  persona,  hanc  nostrae  constitutionis  pa- 
ginam  sciens,contra  eam  temere  venire  lentaverit, 
secundo  tertiove  commonita,  si  non  satisfactione 

congrua  emendaverit,  potestatishonorisquesuidi- 
gnitate  careat,  reamque  se  divino  judicio  existere 

de  perpetrata  iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratis- 
simo  corpore  et  sanguineDei  etDomini  Redempto- 
ris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  alque  in  extremo 
examine  districtae  ultioni  subjaceat.  Cunctis  vero 
eidem  locojustaservantibus,  sit  pax  Domini  nostri 
Jesu  Christi,quatenus  ethicfructum  bonaeactionis 
percipiant,  et  apud  districtum  judicem  praemia 
eeternae  pacis  inveniant.  Amen. 
Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus  ss. 
Ego  Conradus  Sabinensis  episcopus  ss. 
Ego  Theodoricus  S.  Rufinee  episcopus  ss. 
Ego  Ugolinus  diac.  card.  SS.  Sergii  et  Bacchi  ss. 
EgoOddodiac.  card.S.Georgiiad  Velum  Aureum 

ss. 

Ego  Guido  diac.card.  Sanctorum  Cosmae  et  Da- 
miani  ss. 

EgoOctavianusdiac.card.  S.  Nicolai  in  Carcere  ss. 

Ego  Gregorius  diac.  card.  S.  Angeli  ss. 
Ego  Jacinles  diac.  card.  S.  Mariae  in  Cosmedin  ss.  D 
Ego  Gregorius  presbyt.  card.  tit.  Calixti  ss. 
Ego  Guido  presb.  card.  tit.  S.  Chrysogoni  ss. 
Ego  Thomas  presb.  card.  tit.  S.  Vestinae  ss. 
Ego  Guido  presbyt.  card.  tit.  S.  Laurentii  in  Da- 

maso  ss. 

Ego  Nicolaus  presbyt.  cardin.  tit.  S.  Cyriaci  ss. 
Ego  Ugo  presbyt.  card.  titul.  in  Lucina  ss. 
Ego  Julius  presbyt.  card.  tit.  S.  Marcelli  ss. 

Ego  Villanuspresbyt.  card.  S.  Stephani  in  Coelio 
monte  ss. 

Datum  Viterbii  per  manum  Roberti  sanctee  Ro- 
uanae  Ecclesiae  presbyteri  cardin.  et  cancellar.,  xvin 
ialend.  Julii,  indict.  vm,  Incarnationis  Dominicae 

anno  1145,  pontiticatusverodoraniEugeniilll  papae 

anno  primo. 

XXXIII. 

Privilegium  pro  abbalia  S.  Mariiv  Castellionensi. 

(Anno  1145,  Jun.  16.) 

[Plancher,  Hist.  de  Bourgogne,  I,  Preuv.,  p.  44. j 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  Balduino,  abbati  ecclesiae  Beat;e  Mariae  de  Ca- 
stellione.etfratribustampraesentibusquamfuturis 

regularem  vitam  professis,  in  perpetuum. 

Quoties  illud  a  nobis  petitur  quod  rationi  et  utili- 
taticonvenire  cognoscitur,  animo  nos  decetlibenti 

concedere,etpetentiumdesideriiscongruumimper- 
tiri  suffragium.  Eapropter,  dilecti  in  Domino  filii, 

vestrisjustis  postulationibus  clementerannuimus, 

et  praefatam  beat.-e  Dei  genitricis  semperque  virginis 
Mariae  ecclesiam,  in  qua  divino  mancipati  estis  ob- 

sequio,  subbeati  Petri  et  nostraprotectione  susci- 
pimus,etpraesentisscriptipatrociniocommunimus, 
statuentesutquascunquepossessiones,qu8ecunque 

bona  eademecclesia  inpraesentiarum  justeet  cano- 

nicepossidet.autinfuturumconcessionepontificum, 
liberalitateregum,  largitioneprincipum,  oblalione 
fidelium.seu  aliisjustis  modis,  praestante  Domino, 

poterit  adipisci,  firma  vobis  vestrisque  successori- 
bus  et  illibata  permaneant ;  in  quibushaec  propriis 

duximus  exprimendavocabulis  :  Ecclesiam  dePo- 
miliaco, jus  vestrum  in  ecclesia  de  Brion,  ecclesiam 

de  Massaigiaco,  domum  Dei  quae  est  in  Castellione 

cum  omnibus  pertinentiis  suis,  totam  parochiam 

ipsius  castri,  ecclesiam  Sancti  Fidoli,  ecclesiam  de 

Maisiaco,  ecclesiam  de  Villota,  ecclesiam  de  Bun- 

ciaco,  ecclesiam  de  Colomario,  ecclesiam  de  Lai- 
rico,  ecclesiam  de  Custeranno,  ecclesiam  de  Baclo, 

ecclesiamde  Empiliaco,quemadmodum  avenera- 
bili  fratre  nostro  Godefrido  Lingonensi  episcopoet 

praedecessoribus  ej  us  eidem  ecclesiae  libere  et  absque 

paratis  et  eulogiis  canonice  collatse  sunt,  praeter 
illam  de  Sancto  Fidolo,  duos  furnos  in  eodem 

castro ;  medietatera  minagii  tam  in  foroquam  extra 

forum,  molendinum  de  Carcellis,  decimas  etiam 

terrarumepiscopaliumejusdemcastri,crucesetiam 

per  singulos  annos  a  Gieio  usque  Granciliacum  et 

usque  Lenticum  ;  a  Lentico  usque  ad  Colomarium ; 

a  Colomariousque  adSalviscum.indeetiam  usque 

Baceloum,  et  usque  Laneam.  Item  a  Colomario 

usque  adSanctum  Germanum  Rocosum  ;  a  Sancto 

Germano  usquead  Aiseium,  etinde  usquead  aliud 

Colomarium;  tamab  istisvillisquae  nominatae  sunt 

quamabomnibus  aliis  quaeinfrahosterminoscon- 
tinentur  :  villam  quoque  qusedicitur  Poison,  villam 

qusedicitur  Villeta  similiter  apud  Divionem  et  Fleu- 
reium,Rotagium  cumventiset  pedagio  depropriis 

rebus  ab  Odone  etHugone  filio  suo  Burgundiae  du- 
cibus  vestrae  ecclesiae  donatum  ;  partem  nemoris 

quod  dicitur  Vicinum,  quam  Gualterus  Burgarellus 

in  eo  habuit  ;  pratum  Massengiaci  quod  dicitur  pra- 

tum  Gruoldi,  quod  fuit  Hugonis  de  Lairiaco  filii  Gui- 

donisdePorta  ;molendinumdeEmpiliaco,  quodest 
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juxtapontemaWillasororeGodefridi,cumconsensu  A  ipsum  etmonachosfugere  et  velutexsules  irecom- 
filiorum  et  nepotum  suorum,  vobisconcessumest. 
Prohibemusetiamutnullusecclesiamautoratorium